

PATVIRTINTA
Šiaulių „Santakos“ ugdymo centro
direktorius 2023 m. gruodžio 28 d.
įsakymu Nr. IV-204



**ŠIAULIŲ SANTAKOS UGDYMO CENTRO
PROFESINIO ORIENTAVIMO (UGDYMO KARJERAI) PLANAS
2024 M.**

Tikslai: Sudaryti sąlygas visiems mokiniams ugdytis karjeros kompetencijas (žinias, gebėjimus ir nuostatas apie save, mokymosi, saviraiškos ir darbo galimybes, karjeros sprendimų priėmimą, karjeros planavimą, derinimą su kitomis gyvenimo sritimis ir realizavimą), kurios yra svarbios norint sėkmingai pasirinkti mokymosi kryptį, profesiją ar darbo veiklą, taip pat tolesnei profesinei raidai ir mokymuisi.

Uždaviniai:

1. Sudaryti mokiniams galimybes pažinti, įvertinti ir aptarti individualias savybes, galinčias turėti įtakos karjerai.
2. Teikti informaciją apie aukštosiose mokyklose bei profesinio rengimo centruose vykdomas studijų ar mokymo programas, mokymo formas, trukmę, priėmimo taisykles, mokymosi sąlygas.
3. Teikti informaciją apie mokymosi ir darbo galimybes (pasitelkiant informacines sistemas ir kitas priemones – pažintinius vizitus, renginius, ekskursijas, susitikimus su švietimo įstaigų atstovais, darbdaviais ir kitais asmenimis).
4. Organizuoti profesinį veiklinimą – veiklas, kuriose mokiniams padedama aktyviai pažinti įvairias užimtumo sritis, profesijų ypatumus ir karjeros galimybes, bei planuoti būsimą karjerą.
5. Vykdyti mokinių (besimokančių pagal bendrąsias programas ir SUP poreikių turintiems) ir tėvelių/globėjų profesinį konsultavimą.

Eil. Nr.	Veiklų sritys	Veiklos/Priemonės	Dalyviai	Datos	Partneriai	Laukiamas rezultatas
1.	Planavimas	UK veiklos planavimas 2024 m.	UK specialistas	2024 m. sausio mėn.	Klasių vadovai, Soc. partneriai	Parengta UK programa 2024 m. Atsižvelgiant į 5-10 kl. mokinių apklausos apie juos dominančias

						profesijas rezultatus, planuojamos veiklos: karjeros renginiai, vizitai į įmones, susitikimai su įvairių profesijų atstovais. SKU ir ugdymo karjerai veiklos aptartos ir suderintos su klasių vadovų individualiais planais.
		10 kl. mokinių apklausas apie tolesnį karjeros kelią	Klasės vadovas, mokiniai	Kovo mėn.	Psichologė	Rezultatai aptarti su klasės vadovu
2.	Kvalifikacijos kėlimas	Kompetencijų tobulinimas konferencijose, seminaruose, pasitarimuose	UK specialistas	Visus metus	Švietimo įstaigos, prof. mokyklos, kolegijos, universitetai	Dalyvauta Švietimo skyriaus, Šiaulių miesto Švietimo centro organizuojamuose pasitarimuose mokinių karjeros ugdymo temomis, kvalifikacijos kėlimo renginiuose MUKIS
3.	Ugdymo karjerai programos įgyvendinimas	Temų integravimas į mokomuosius dalykus Būreliai Klasės valandėlės Klasės vadovo veikla	Dalykų mokytojai, klasių vadovai, būrelių vadovai	Visus metus (klasės val. vieną kartą per mėnesį)	Socialiniai partneriai	Programa integruota į mokomųjų dalykų planus ir įgyvendinta, prarastos 10 % pamokų Socialinei-pilietinei veiklai 5-10 kl. skiriama ne mažiau kaip 10 valandų (pamokų) per mokslo metus, 1-2 kl.- 2 val., 3-4 kl. - 5 val. Mokiniai įtraukti į savanorišką veiklą organizuojant STEAM, karjeros renginius, paramos akcijas mokykloje ir mieste.
4.	Mokinių profesinis informavimas	Profesinio orientavimo kampelio papildymas, atnaujinimas bibliotekoje	UK specialistas,	Pagal poreikį ir gaunamus resursus	Mokyklos administracija, bibliotekininkė	Atnaujinama aktualiausia, naujausia informacija mokytojams ir mokiniams.
		Išvyka į Joniškio Žemės ūkio	9 – 10 kl.	2024 m. kovo	Joniškio ŽŪM	80% 9-10 klasių mokinių

		mokyklą.	mokiniai.	mėn. (atvirų durų metu)		vyks į JŽŪM ir susipažins su šioje mokykloje ruošiamomis specialybėmis.
		Pažintiniai ir patyriminiai vizitai į Šiaulių miesto įmones.	Mokiniai, karjeros specialistas, klasių vadovai	Visus metus	Socialiniai partneriai aukštosios mokyklos, verslo atstovai	Kiekvienas mokinys aplankys bent 2 Šiaulių miesto įmones.
		Pažintiniai vizitai į Šiaulių miesto aukštąsias ir profesines mokyklas.	Mokiniai, karjeros specialistas, klasių vadovai	ŠTRC Vasario mėn, balandžio mėn.	aukštosios mokyklos ir profesinės mokyklos, verslo atstovai	Gilinamos žinios, supratimas apie pasirinkimų galimybes.
		Dalyvavimas Galimybių festivalyje TAVO PIN KODAS	9-10 kl. mokiniai, karjeros specialistas, klasių vadovai	2024 m. lapkričio mėn.	Šiaulių valstybinė kolegija	100 proc. 9-10 kl. mokinių pagilins žinias apie profesijų pasaulį, vertybes bei asmenybės savybes.
		Dalyvavimas nuotolinėse pamokose MOKONOMIKA	1-10 kl.	2024 m. kovo mėn.	SWEDBANKAS	Mokiniai pagilins žinias finansinio raštingumo, tvarumo ir kt. temomis.
5.	Mokinių profesinis konsultavimas	Grupinės ir individualios konsultacijos	Mokiniai, karjeros specialistas	Visus metus, Atvirų durų metu	Tėvai, konsultacinės įmonės	Sudarytos galimybės mokiniams individualioms ir grupinėms konsultacijoms, padedančioms pažinti, įvertinti ir aptarti individualias savybes bei padedant spręsti klausimus, susijusius su karjeros planavimu. Individualiai konsultuojami spec. poreikių turintys mokiniai ir jų tėvai dėl karjeros planavimo. Aptartos ugdymo(si) galimybės miesto gimnazijose ir Šiaulių profesinio rengimo centre.

						Individualaus plano sukūrimas
		Priemonės, padedančios spręsti karjeros problemas, susijusias su socialiniais, sveikatos, psichologiniais ir kitais veiksniais (spec. poreikių vaikų konsultavimas, bendradarbiavimas su pagalbos įstaigomis)	9 – 10 kl. mokiniai	2024 m. vasario-gegužės mėn.	mokyklos psichologė	90% 9-10 klasių mokinių dalyvaus susitikimuose su psichologe. Pagilins žinias apie vertybes bei asmenybės savybes.
		Karjeros plano ir 2SB knygelės pildymas.	5 – 10 kl. mokiniai	Visus metus	Klasių vadovai	100% 5 – 10 kl. mokinių užsipildys karjeros planus.
6.	Mokyklos bendruomenės narių (administracijos, klasių vadovų, dalykų mokytojų ir kt.) vykdomų PO veiklų koordinavimas	Klasių vadovų ir dalyko mokytojų konsultavimas	Karjeros specialistas, dalyko mokytojais, klasių vadovai, mokyklos administracija	Visus metus	Mokyklos bendruomenė	Klasių vadovai konsultuojami dėl klasių valandėlių: temų, metodų parinkimo ir t.t. Atsižvelgus į poreikį, klasės valandėles veda karjeros konsultantas. Per metus pravedama apie 10 klasės valandėlių. Derinamos vizitų datos, programos. Pildomas SKU kalendorius. Ugdymo karjerai klausimai aptariami administracijos pasitarimuose. Bendradarbiaujama su pagalbos mokiniui specialistais organizuojant tikslingas veiklas mokiniams, turintiems elgesio problemų ir mokymosi sunkumų.
7.	Mokinių tėvų profesinis informavimas ir konsultavimas	PO vykdomų veiklų (teikiamų paslaugų) pristatymas tėvams/ globėjams per „Tamo“ dienyną, susirinkimų, individualių konsultacijų metu; Pokalbiai su tėvais dėl mokinių	Mokinių tėvai, globėjai, rūpintojai	Pagal poreikį. Atvirų durų metu	Klasių vadovai, VGK	Centro el. svetainėje pateikta informacija apie teikiamas ugdymo karjerai paslaugas, ugdymo karjerai dokumentai, karjeros

		individualaus mokymosi plano sudarymo ir asmeninės pažangos.				svetainių adresai. Tėvai informuoti apie galimybę konsultuotis profesinio orientavimo klausimais. Centro Facebook paskyroje tėvai supažindinami su ugdymo karjerai veiklomis mokykloje. 2 kartus per mokslo metus dalyvavimas tėvų, klasės vadovo ar mokytojo pokalbiuose aptariant individualią mokinio pažangą.
8.	Tėvų įtraukimas į mokinių PO veiklas	Pažintiniai, patyriminiai vizitai į tėvų darbo vietas.	5 – 10 kl. mokiniai, tėvai, globėjai, rūpintojai, klasių vadovai	Visus metus	Klasių vadovai, tėvai, globėjai	Mokiniai susipažins su artimųjų profesijomis ir darbo vieta, Parplės žinias apie profesijų pasaulį.
		Tėvų įtraukimas į ugdymo procesą. Tėvų dalyvavimas su pranešimais UK klasės valandėlėse. Akcija „Šok į tėvų klumpes“	1-10 kl. mokiniai, tėvai, globėjai, rūpintojai, klasių vadovai	Visus metus	Klasių vadovai, tėvai, globėjai	70% 1-10 klasių mokinių ir bent 1 iš klasės mokinių tėvas, globėjas ar rūpintojas dalyvaus akcijoje .
9.	Kultūrinės, meninės, pažintinės, projektinės veiklos, neformaliojo švietimo, suderinto su ugdymu karjerai, organizavimas	Susipažinimas su tradiciniais amatais . Praktinės veiklos Kaziuko mugėje.	1-10 kl. mokiniai, tėvai, globėjai, rūpintojai, klasių vadovai	Kovo 4d.	Klasių vadovai, tėvai, globėjai, JGC mokytojai	80 % 1-10 klasių mokinių dalyvaus renginyje, išbandys demonstruojamus amatus, pasitikrins tautodailines žinias.
		Bendradarbiavimas su aukštosiomis mokyklomis, Šiaulių technologijų mokymo centru, Joniškio žemės ūkio mokykla , supažindinant mokinius su mokymosi programomis, įgyvendinant karjeros veiklas, organizuojant technologijų pamokas.	UK darbo grupė, karjeros specialistas, mokiniai	Visus metus		Dalyvaujama 2-juose ankstyvojo Profesinio informavimo programos „OPA“ užsiėmimuose. Užsiėmimuose dalyvauja apie 30 (1-4 kl.) mokinių.
10.	Dalijimasis gerąja darbo	Dalyvavimas konferencijose	Klasių vadovai,	Nemažiau 1	Švietimo įstaigos	Pasidalinimas gerąja

	patirtimi	Bendruose miesto karjeros specialistų susirinkimuose	karjeros specialistas	kartą metuose		patirtimi, turimų kompetencijų tobulinimas.
11.	Veiklos viešinimas(sklaida)	Informacijos apie veiklas skelbimas mokyklos svetainėje, SKU kalendoriuje, soc. tinkluose.	UK specialistas, klasių vadovai	Visus metus	Mokyklos administracija	Pasidalinimas gerąja patirtimi, turimų kompetencijų tobulinimas.
12.	Veiklos įsivertinimas	PO plano įgyvendinimo analizė, sėkmių, tobulintinų veiklų išskyrimas. Karjeros planų analizė. Duomenų teikimas UKSIS.	UK specialistė	2024 m. birželio .ir gruodžio mėn.	Mokyklos administracija	Mokiniai įsivertina savo karjeros ir socialines kompetencijas pildydami 2 SB knygeles. Rezultatai analizuojami ir naudojami planuojant ir tobulinant profesinio orientavimo veiklas. Sausio ir birželio mėn. įsivertinamas Ugdymo karjerai programos įgyvendinimas. Ataskaitos pristatomos administracijos posėdžiuose ir mokytojams Mokytojų tarybos posėdžių metu. Priimami nutarimai dėl veiklos tobulinimo. Sausio mėn. teikiama UKSIS ataskaita.

Ugdymo karjerai specialistas

(parašas)

Irma Grabauskienė

(vardas, pavardė)